
UCHWAŁA NR XX.225.2016 

RADY GMINY KLEMBÓW 

z dnia 07 września 2016 r. 

 

w sprawie przystąpienia  Gminy Klembów do realizacji projektu Erasmus + 

partnerstwa strategiczne  - współpraca szkół 2016 r.  

Tytuł projektu: „Today a reader, tomorrow a leader” 

 

 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 12 a ustawy z dnia 08 marca 1990 roku (Dz. U. z 2016 r., poz. 

446) o samorządzie gminnym, Rada Gminy Klembów uchwala, co następuje: 

 

§ 1 

 

1. Wyraża się zgodę na przystąpienie Gminy Klembów do realizacji projektu Erasmus + 

partnerstwa strategiczne – współpraca szkół 2016 r. Tytuł: „Today a reader, tomorrow  

a leader” w latach 2016 – 2018. 

2. Całkowita wartość projektu wyniesie 17 500 euro, w tym kwota wkładu własnego 3500 

euro.  

1) Rok 2016: 3300 euro (słownie trzy tysiące trzysta euro) 

2) Rok 2017: 7600 euro (siedem tysięcy sześćset euro) 

3) Rok 2018: 6600 euro (sześć tysięcy sześćset euro) 

 

§ 2 

 

Realizację projektu powierza się Dyrektorowi Zespołu Szkół w Ostrówku. 

 

§ 3  

 

Uchwała wchodzi z dniem podjęcia. 

 

Przewodniczący 

Rady Gminy 

/-/ Tadeusz Wojda 

 

 

 

 

 

 



 

UZASADNIENIE 

 

Projekt Erasmus +, realizowany będzie w latach 2016-2018. Kwota projektu przyznana 

przez Agencję Narodową Programu Erasmus + Zespołowi Szkół w Ostrówku to 17 500 euro.  

Kwota ta podzielona jest na dwa działania: zarządzanie projektem w kwocie 6000 euro  

i spotkania uczestników projektu – 11500 euro.  Kwota zaliczkowa dofinansowania  

w wysokości  80% przekazana będzie po podpisaniu umowy z Agencją Narodową. 20 % 

wartości projektu w wysokości 3500 euro przekazane będzie po zakończeniu projektu -  po 

przesłaniu raportu końcowego. 

W ramach projektu przewidziano dla 5 szkół 6 spotkań projektowych: 2 w Estonii, 1  

w Hiszpanii, 1 w Polsce, 1 w Słowacji o raz 1 w Belgii. Spotkanie w Polsce – w  Zespole 

Szkół w Ostrówku odbędzie się w październiku 2017 roku.  

 

Ogólne informacje o projekcie. 

Projekt “Today a reader, tomorrow a leader” – “Dziś czytelnik, jutro lider” został 

stworzony, by zwiększyć zainteresowanie uczniów czytaniem, rozwinąć ich umiejętności 

rozumienia czytanego tekstu oraz poszerzyć horyzonty.  

Koordynatorem projektu jest szkoła z Estonii, a partnerami są szkoły z Belgii, Hiszpanii, 

Słowacji oraz  Zespół Szkół w Ostrówku z Polski.   

W dzisiejszym szybkim i cyfrowym świecie czytanie nie jest dla uczniów  atrakcyjne, mają 

oni również problem z płynnym opanowaniem tej czynności. 

Aktywna komunikacja w mediach społecznościowych wpłynęła na język uczniów – 

opanowali niepoprawny język używany w ich środowisku.  

Uczniowie stanęli twarzą w twarz z poważnymi problemami dotyczącymi czytania ze 

zrozumieniem treści zadań i tekstów. W związku z tym, że uczniowie nie czytają literatury 

pięknej, ich zasób słownictwa  jest ubogi, a  sposób wysławiania się nieporadny. 

 Jest coraz więcej uczniów z rodzin dwujęzycznych, którzy mają problem ze zrozumieniem 

nie tylko tekstów literackich, ale i prostych przekazów pisemnych.  Ten międzynarodowy 

problem jest skutkiem globalnej cyfryzacji. 

Konieczne  jest  zatem międzynarodowa wymiana  doświadczeń w rozwijaniu kompetencji 

czytelniczych i dzielenie się wypracowanymi, skutecznymi metodami uczenia dzieci 

korzystania z literatury, motywowania ich do czytania. 

Projekt  skierowany jest do dużej grupy uczniów klas 3, 4 i 5 szkoły podstawowej. 

Głównym celem projektu jest: 

 Zmotywowanie  uczniów do zainteresowania literaturą. 

 Rozwijanie ich umiejętności czytelniczych 

 Rozwijanie umiejętności wypowiadania się , w tym wystąpień  publicznych. 

Aby osiągnąć te cele,  zaplanowano następujące działania: 

 Tworzenie „Reading tree” – drzewa czytelnictwa celem  kontroli czytelnictwa.  

 Monitoring  pracy biblioteki szkolnej pod względem liczby wypożyczanych książek.  

 Głośne czytanie dzieciom w przedszkolu.  



 Stworzenie strony internetowej wspólnej dla wszystkich szkół biorących udział  

w projekcie w celu dzielenia się ciekawostkami czytelniczymi. 

 Wybór najchętniej czytanych  książek we wszystkich krajach. 

 Wystawa na temat  twórczości pisarza światowej sławy. 

 Organizacja festiwalu książki. 

  Stworzenie krótkiego przedstawienia  na festiwal książki. 

 Gry literackie, wycieczki do wydawnictw i drukarni. 

 Spotkania z autorami. 

 Organizacja „Nocy  w bibliotece”. 

 

Przewodniczący 

Rady Gminy 

/-/ Tadeusz Wojda 


